4.00%

姜文0.55%

柯加良0.32%

海汇成长
16.47%

科创投资
7.80%

海汇投资
0.86%

李琦32.89%

唐洪5.73%

吴文伟24.29%

黄跃明等10名外部股东2.75%

陈建业等15名内部股东8.25%

柯加良0.32%

姜文0.55%

海汇成长16.47%

科创投资7.80%

海汇投资0.86%

3人共计向25名自然人转让11%股
权，其中外部股东2.9元/1元注册资
本，内部股东1.7元/1元注册资本

唐洪4.96%

柯加良
1.14%

海汇成长
14.25%

科创投资
6.57%

海汇投资
0.74%

梁清利
1.73%

4-5-4

二、本公司设立及股本演变具体情况

（一）高澜水有限阶段

1、2001 年 6 月，广州市高澜水技术有限公司设立

2001 年 6 月，高澜水有限设立，注册资本 101 万元，领取《企业法人营业

执照》（注册号为 4401012032507）。高澜水有限成立时，各股东的出资额及出

资比例见下表：

股东名称 出资方式 注册资本（万元） 出资比例（%）

李  琦 货币 80.80 80.00

唐  洪 货币 15.15 15.00

吴文伟 货币 5.05 5.00

合计 101.00 100.00

广东智合会计师事务所有限公司于 2001 年 6 月 28 日出具编号为粤智会

（2001）验字第 397 号《验资报告》验证，确认截至 2001 年 6 月 28 日，高澜水

有限收到股东投入资本 101 万元，全部存入广东发展银行广州分行艺术中心支行

入资专用存款账户内。

2、2002 年 5 月，第一次股权转让

2002 年 5 月，为留住优秀人才，保持公司中高层管理人员稳定而采取激励

机制，李琦与黄艳美签订《股东转让出资合同书》，李琦将原出资 80.80 万元中

的 31.31 万元以 31.31 万元价格转让给新增自然人股东黄艳美；李琦与吴文伟签

订《股东转让出资合同书》，将原出资 80.80 万元中的 18.18 万元以 18.18 万元

价格转让给吴文伟；唐洪与吴文伟签订《股东转让出资合同书》，唐洪将原出资

15.15 万元中的 8.08 万元以 8.08 万元价格转让给吴文伟。

本次股权转让完成后，各股东的出资额及出资比例如下：

股东名称
变更前 变更后

注册资本（万元） 出资比例（%） 注册资本（万元） 出资比例（%）

李  琦 80.80 80.00 31.31 31.00

黄艳美 - - 31.31 31.00

吴文伟 5.05 5.00 31.31 31.00

唐  洪 15.15 15.00 7.07 7.00

合计 101.00 100.00 101.00 100.00

4-5-5

本次股权转让价款均系货币资金，股权转让价格为每元注册资本，股权转让

收入等于取得该股权所支付的价款，因此股权转让方不需缴纳个人所得税。前述

股权转让交易经各方书面确认，不存在任何纠纷及潜在纠纷。上述股权转让事项

已在广州市工商行政管理局完成相关工商变更手续。

3、2003 年 9 月，第二次股权转让

2003 年 9 月，黄艳美因个人原因需要移民国外发展，李琦与黄艳美签署《股

东转让出资合同书》，黄艳美将其出资 31.31 万元以 31.31 万元价格转让给李琦。

本次股权转让完成后，各股东的出资额及出资比例如下：

股东名称
变更前 变更后

注册资本（万元） 出资比例（%） 注册资本（万元） 出资比例（%）

李  琦 31.31 31.00 62.62 62.00

黄艳美 31.31 31.00 - -

吴文伟 31.31 31.00 31.31 31.00

唐  洪 7.07 7.00 7.07 7.00

合计 101.00 100.00 101.00 100.00

本次股权转让价款均系货币资金，股权转让收入等于取得该股权所支付的价

款，因此股权转让方不需缴纳个人所得税。前述股权转让交易经各方书面确认，

不存在任何纠纷及潜在纠纷。上述股权转让事项已在广州市工商行政管理局完成

相关工商变更手续。

4、2003 年 12 月，第三次股权转让

2003 年 12 月，为引进外部投资者，李琦与董晓栗签署《股东转让出资合同

书》，李琦将原出资 62.62 万元中 25.25 万元以 25.25 万元价格转让给董晓栗。

本次股权转让完成后，各股东的出资额及出资比例如下：

股东名称
变更前 变更后

注册资本（万元） 出资比例（%） 注册资本（万元） 出资比例（%）

李  琦 62.62 62.00 37.37 37.00

吴文伟 31.31 31.00 31.31 31.00

董晓栗 - - 25.25 25.00

唐  洪 7.07 7.00 7.07 7.00

合计 101.00 100.00 101.00 100.00

4-5-6

本次股权转让价款均系货币资金，股权转让价格为每元注册资本，股权转让

收入等于取得该股权所支付的价款，因此股权转让方不需缴纳个人所得税。前述

股权转让交易经各方书面确认，不存在任何纠纷及潜在纠纷。上述股权转让事项

已在广州市工商行政管理局完成相关工商变更手续。

5、2005 年 11 月，第四次股权转让

由于当时公司盈利状况不佳，董晓栗对高澜水有限发展前景不看好， 2005

年 11 月，董晓栗与李琦、吴文伟、唐洪签署《股东转让出资合同书》，董晓栗

将其出资 25.25 万元分别以 8.08 万元、14.14 万元、3.03 万元的价格转让给李琦、

吴文伟和唐洪。

本次股权转让完成后，各股东的出资额及出资比例如下：

股东名称 出资方式

变更前 变更后

注册资本

（万元）

出资比例

（%）

注册资本

（万元）

出资比例

（%）

李  琦 货币 37.37 37.00 45.45 45.00

吴文伟 货币 31.31 31.00 45.45 45.00

董晓栗 货币 25.25 25.00 - -

唐  洪 货币 7.07 7.00 10.10 10.00

合计 101.00 100.00 101.00 100.00

本次股权转让价款均系货币资金，股权转让收入等于取得该股权所支付的价